
 
 

Resolusjon fra HLFs landsmøte i Harstad 12.-14, juni 
Til helse- og omsorgsminister Bjarne Håkon Hanssen 

 
Hjelp oss å stoppe støyskadene! 
 
HLF og HLFU ber helseministeren starte en større folkeopplysningskampanje om sammenhengen 
mellom støy og hørselsskader. HLF og HLFU stiller sin kompetanse til rådighet for helseministeren.  
 
Sammenhengen mellom støy og hørselsskader er grundig dokumentert. Støyskadet hørsel topper 
skadestatistikken hos Arbeidstilsynet hvert år, og flere uavhengige internasjonale undersøkelser påviser 
sammenhengen mellom fritidsstøy og hørselsskader. 
 
I forskriftene til arbeidsmiljøloven er det klare regler for hvor sterk støy man kan utsettes for i en 
arbeidssituasjon.  
 
Støy i fritiden er derimot ikke regulert, og maksimal støyeksponering kan i mange situasjoner, som på 
konserter og utesteder, komme langt over det anbefalte. De siste årene har bruken av MP3 spillere 
eksplodert, og en stor EU rapport slo nylig fast at en av ti MP3-brukere står i fare for å få varige 
hørselsskader av bruken.  
 
Skoler og barnehager har også blitt mer støyende, med større klasser og flere elever. Bevisstheten om 
sammenhengen mellom høy lyd og hørselsskader er lav i befolkningen. Folk flest vet i dag like lite om 
støyens skadevirkninger på hørselen som man på 50-tallet visste om helsefarene ved røyking.  
 
Konsekvensene av dette ser vi allerede i dag. 15 % av befolkningen har tinnitus i en eller annen form. Det er 
om lag 700.000 mennesker. 600.000 Norge har nedsatt hørsel. Disse tallene vil øke. Støyskader i form av 
nedsatt hørsel gjør seg ofte gjeldende over tid og vil komme på toppen av den naturlige alderssvekkelsen av 
hørsel. Resultatet vil bli at mange av fremtidens 40-åringer vil ha hørsel på nivå med 70-åringer. Forskere 
har beregnet at innen år 2020 vil 25 % av Norges befolkning være hørselsskadet. 
 
De samfunnsøkonomiske kostnadene av den økte støyeksponeringen og antallet som vil bli berørt vil være 
store i form av utgifter til hjelpemidler, rehabiliteringskostnader, trygdekostnader, tapte 
produktivitetskostnader og kostnader forbundet med senket livskvalitet hos den enkelte. 
 
Støyskader kan ikke helbredes, men de kan forebygges. Å redusere antall mennesker som pådrar seg 
hørselsskader ved forebyggende tiltak er derfor en viktig samfunnsoppgave og vil også være med på å 
redusere offentlige utgifter som følge av hørselsskader, nå og i framtiden. 
 
Vi er åpne for å samarbeide med helsemyndighetene. Vi har i mange år arbeidet forebyggende ved å spre 
informasjon til allmennheten om risikoen forbundet med støy, og vi stiller vårt materiale, kompetanse og 
frivillighet til helsemyndighetenes disposisjon. 
 
Alle som bruker MP3-spillere og som besøker festivaler, diskoteker og konserter med skadelig høyt lydnivå, 
bør ha kunnskap om hvilken risiko de utsetter seg for. Målet må være holdningsendringer som gjør at 
befolkningen blir flinkere til å ta sine forholdsregler – slik som å ta pauser fra lyden, skru ned på volumet og å 
bruke ørepropper. 
 
Informasjonsvirksomhet i form av skoleturneer med blant andre hørselshemmede som ungdom kan 
identifisere seg med, informative plakatkampanjer og lettere tilgang til gode og rimelige ørepropper er 
eksempler på tiltak vi etterlyser. 
 
Vi oppfordrer helseministeren til å iverksette en større informasjonskampanje slik at færre mennesker pådrar 
seg hørselsskader. 
 
Med vennlig hilsen   HLFU og HLF 


